PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S428 - Softshell 2 en 1 de alta visibilidad
(3 capas)

Coleccion: Softshells de alta visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 94% Poliéster, 6% Elastano, laminado a
un polar de micro-polar 100% Poliéster, 310g

Caja exterior: 24

Informacion del producto

Ofreciendo versatilidad y gran funcionalidad, esta prenda le mantiene
cubierto. Proporciona una total cobertura en condiciones humedas, usada
como chaqueta completa. O, cuando se usa con las mangas desmontadas, el
chaleco es la capa protectora que funciona.

Softshells de alta visibilidad

El tejido Softshell, de tres capas, de alta visibilidad esta fabricado por una
capa exterior de 94% Poliéster y 6% Elastane, laminada una membrana de
TPU, unida a una capa interior de micropolar 100% Poliéster. La capa
exterior es resistente al viento, la intermedia aporta la resistencia al agua,
mientras que la interior proporciona calidez en temperaturas frias siendo, a
la vez, muy transpirable.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccidn, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2 ((Bodywarmer))

EN ISO 20471 Clase 3 ((Full Jacket))

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sélo naranja)

ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 2 ((Bodywarmer) )

ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3 ((Full Jacket))
Impermeabilidad/Transpirabilidad (WP 8,000mm, MVP 3,000g/m2/24hr)

Caracteristicas
» Transpirable, corta viento resistente al agua
«» Forro de micro-polar unido a una cubierta

» Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente
resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido

« Mangas desmontables que proporcionan diferentes formas de uso
« Pufios ajustables con cierre autoadherente para un firme ajuste

« Bolsillo con cremallera en el pecho

« 2 bolsillos laterales con cremallera para mayor seguridad

« Bolsillo interior para mas seguridad

» Cremalleras impermeables que evitan la penetracién de agua

« Cita reflectante para mayor visibilidad

» 3 capas
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S428 - Softshell 2 en 1 de alta visibilidad (3 capas)

Codigo de producto: 6202401019

Laboratorio

OETI (Institut fuer Oekologie, Technik und Innovation GmbH)
Sebenhirtenstrasse 12A

1230, Austria

Contacto: Marion Pfeiler

Cert. N2: VN605 152066.2

Cuidados de lavado

A B U=

MAX
50x

Carton Dimensions/Weight

Item Colour
S4280RRXS
S4280RRS
S4280RRM
S4280RRL
S4280RRXL
S4280RRXXL
S4280RRXXXL

S4280RR4XL

Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja

Naranja

Naranja

Naranja

(Organismo Notificador N2.: 0534)

Weight(Kg)
0.8000
0.8240
0.8620
0.9060
0.9360
0.9880
1.0200
1.0600

Cubic(m?)
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222

EAN13

5036108297009
5036108161287
5036108161294
5036108161300
5036108161317
5036108161324
5036108202461
5036108202485

GTIN/DUN14

25036108786743
25036108648645
25036108648638
25036108648621
25036108648652
25036108648669
25036108688139
25036108688146
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